СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

8 августа 2022года                                                                                   №16
с.Джанай

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Джанайский сельсовет», Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет», утвержденного решением Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет» от 01.08.2022 №15, Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет».
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» на 07.09.2022 в 10.00 часов по адресу: Астраханская область, Красноярский район, с. Джанай, ул. Молодежная, д.2 в помещении администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет».
3. Установить, что документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» принимаются с 15.08.2022 года по 31.08.2022 (включительно) в рабочие дни (пн - пт) с 08.30 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов в кабинете №3 здания администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» (телефон 95-1-60).
4.Администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» обеспечить прием документов от претендентов на участие в конкурсе на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» в сроки, установленные пунктом 3 настоящего решения, их регистрацию в журнале регистрации конкурсной комиссии, а также сохранность до передачи конкурсной комиссии для рассмотрения.

5. Опубликовать извещение о дате, времени, месте проведения конкурса   в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. (Приложение 1)
6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                            Р.Н.Кильдалиев

Исполняющий обязанности
главымуниципального образования
«Джанайскийсельсовет»                                                             С.Х.Искулов

Приложение 1
к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области

Извещение
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области

[bookmark: P91]     Совет МО «Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области
	Дата, время  и место проведения конкурса:
07 сентября 2022 в 10.00 часов по адресу: Астраханская область, Красноярский район, с.Джанай, ул. Молодежная, д.2 в помещении администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет».
     Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления и отвечающие требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Федерации, претендующему на должность главы муниципального образования, установленным Порядком о проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Джанайский сельсовет», утвержденным решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 01.08.2022 г. № 15. (далее – Порядок)
[bookmark: P92]Для участия в конкурсе необходимо представить  следующие документы:
1) собственноручно заполненное и подписанное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку;
2) две фотографии 3 x 4 см;
3) паспорт с приложением копии либо нотариально заверенную копию (при отсутствии паспорта - иной документ, заменяющий паспорт гражданина, с приложением копии);
4) трудовую книжку с приложением копии либо нотариально заверенной копии (при отсутствии трудовой книжки – любой документ, подтверждающий сведения о роде занятий гражданина, то есть о деятельности, приносящей ему доход, либо документ (при его наличии), подтверждающий статус неработающего гражданина, с приложением копии);
5) документ об образовании с приложением копии либо нотариально заверенную копию;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, на бумажном носителе или в форме электронного документа либо страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования с приложением копии, либо нотариально заверенную копию;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации с приложением копии либо нотариально заверенную копию (при наличии);
8) документ воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу, с приложением копии либо нотариально заверенную копию;
9) документ, подтверждающий представление сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Астраханской области от 28.05.2008 №23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области»;
10) согласие на обработку персональных данных (Приложение 2 к   Порядку)
11) программу основных направлений социального и экономического развития муниципального образования Джанайский сельсовет» на срок полномочий главы муниципального образования «Джанайский сельсовет» (пять лет) в бумажном и электронном виде.
12) Граждане, желающие участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие их (рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого звания, награждении наградами и присвоении почетных званий, об участии в конкурсах на лучшего по профессии и т.п.).

Подлинники документов после их сверки с копиями возвращаются гражданину в день их представления.